Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

Campus Universitário – Av. Colombo, 5.790 – Bloco E-46 – Sala 09 – CEP 87.020-900 – Maringá –  PR.    Fone: (44) 3011-4745  /  3011-4787

sítio: www.peq.uem.br   e-mail: sec-peq@uem,br

EDITAL N.º 047/2025-PEQ

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Engenharia Química da

Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº
042/2025-PEQ, de 05/08/2025, que abriu inscrições para bolsas de Mestrado – PEQ-UEM /
KLABIN / Fundação de Apoio, resolve:

TORNAR PÚBLICA

A homologação das inscrições dos alunos regulares do curso de Mestrado,

ingressantes no primeiro semestre de 2025, conforme Tabela 1.

Tabela 1. Inscrições homologadas

Candidato (a) Ingresso PG

Alexandre Moreira dos Santos 10/03/2025 406355

Guilherme Henrique Gallo Lanza 13/03/2025 406379

Leticia Moioli Maran 10/03/2025 406362

Lucca Sunao Inoue Omori 10/03/2025 406364

Luiz Antonio Neves Roma 10/03/2025 406365

Milena de Alencar Masquietto 10/03/2025 406368

Silvio Furtado Ximenes 10/03/2025 406378

A Primeira Etapa do processo seletivo será realizada por meio da plataforma

JobCoach, conforme item 7.3 do Edital nº 042/2025-PEQ. O candidato deve se cadastrar na
plataforma e responder dois formulários: avaliação comportamental (DISC) e avaliação cognitiva
(inglês).

A Primeira Etapa deve ser realizada por meio do link:

https://www.jobcoach.com.br/empresas/ac.aspx?ProcessId=Qmx2zOAK1YFYE7dvX

ofUuw%3d%3d

A plataforma já se encontra aberta e fechará às 23h59min do dia 14/08/2025, prazo

para cumprimento da Primeira Etapa pelos candidatos homologados.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, aos doze dias

do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco (12/08/2025).

DÊ-SE CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Prof.ª Dr.ª Caliane Bastos Borba Costa
Coordenadora do PEQ

http://www.peq/
about:blank
https://www.jobcoach.com.br/empresas/ac.aspx?ProcessId=Qmx2zOAK1YFYE7dvXofUuw%3d%3d
https://www.jobcoach.com.br/empresas/ac.aspx?ProcessId=Qmx2zOAK1YFYE7dvXofUuw%3d%3d

		2025-08-12T11:42:45-0300